
 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

La Rettrice

 Anno 2021 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il Regolamento in materia di Ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con D.R. n. 467 del 16 aprile 2019; 

VISTO il “Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali telematiche per il 

reclutamento di professori e ricercatori” emanato con D.R. n. 456 del 6 aprile 2020; 

VISTO il “Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali per il reclutamento 

dei ricercatori ai sensi del decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 10 agosto 

2021, n. 1062” emanato con D. R. n. 1381 del 4 ottobre 2021;  

VISTO il D.R. n.1400 del 6 ottobre 2021 con cui è stato integrato il suddetto decreto di 

emanazione del regolamento, in merito ai compiti didattici dei ricercatori a tempo 

determinato reclutati nell’ambito delle procedure ex D.M. 1062/2021 nonché in relazione alla 

tempistica prevista per i lavori delle commissioni giudicatrici; 

VISTO il D.R. n. 1424 del 7 ottobre 2021, il cui avviso è pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 

4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 79 del 5 ottobre 2021, con il quale sono state 

indette le selezioni per la copertura di n. 50 posti di Ricercatore a tempo determinato di 

tipologia a) da attivare nell'ambito del D.M. 10 agosto 2021, n. 1062 per le finalità e gli 

obiettivi del PON "Ricerca e Innovazione 2014-2020", per aree disciplinari e tematiche 

coerenti con le tematiche vincolate di cui ai punti a) e b) dell'art. 2 dello stesso Decreto 

Ministeriale; 

VISTO il D.R. n. 1562 del 26 ottobre 2021, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, con il quale 

sono state nominate le commissioni giudicatrici delle selezioni sopracitate; 

VISTI i D.R., pubblicati all’Albo Ufficiale di Ateneo, con cui si è provveduto alla sostituzione di 

uno o più commissari per cause di incompatibilità e conflitto di interesse, nonché per motivi 

personali sopravvenuti, in particolare:  

- D.R.1619 del 4/11/2021 per la selezione per il SC 04/A2 SSD GEO/01;  

- D.R.1627 del 4/11/2021 per la selezione per il SC 06/N1 SSD MED/46; 

- D.R. 1629 del 5/11/2021 per la selezione per il SC 05/B1 SSD BIO/05;  





 
 

 

 

2 

 

- D.R. 1639 del 8/11/2021 per la selezione per il SC 04/A2 SSD GEO/03; 

- D.R. 1645 del 9/11/2021 per la selezione per il SC 02/A1 SSD FIS/01;  

- D.R.1618 del 4/11/2021 e D.R.1646 del 9/11/2021 per la selezione per il SC 12/A1 SSD 

IUS/01  

VISTI i verbali relativi all’espletamento delle selezioni, redatti dalle commissioni giudicatrici, 

dai quali risulta l’individuazione dei candidati idonei; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti, 

DECRETA 

l’approvazione delle graduatorie dei candidati idonei e conseguentemente degli atti delle selezioni 
citate in epigrafe per la copertura di 50 posti di Ricercatore a tempo determinato di tipologia a) di cui al 
D.R. 1424/2021 come si seguito specificate: 

Dipartimento di Architettura 

Settore concorsuale 08/C1 Design e Progettazione Tecnologica dell’Architettura 
Settore scientifico disciplinare ICAR/13 Disegno Industriale - SELEZIONE 1 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: CIANFANELLI ELISABETTA 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Tufarelli Margherita 69,00 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Margherita TUFARELLI 

Settore concorsuale 08/C1 Design e Progettazione Tecnologica dell’Architettura 
Settore scientifico disciplinare ICAR/13 Disegno Industriale - SELEZIONE 2 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: LOTTI GIUSEPPE 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Fiesoli Irene 74,00 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Irene FIESOLI 

Settore concorsuale 08/F1 Pianificazione e Progettazione Urbanistica e Territoriale  
Settore scientifico disciplinare ICAR/20 Tecnica e Pianificazione Urbanistica 



 
 

 

 

3 

 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: ZETTI IACOPO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Rossi Maddalena 72,75 

2 Belingardi Chiara Franca Maria 63,50 

3 Lazzarini Luca 57,50 

4 Caramaschi Sara 54,25 

5 Faldi Giuseppe 45,75 

6 Mahmoud Israa Hanafi ElSayed Hanafi 43,75 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Maddalena ROSSI 

Settore concorsuale 09/C2 Fisica Tecnica e Ingegneria Nucleare 
Settore scientifico disciplinare ING-IND/11 Fisica Tecnica Ambientale 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: BALOCCO CARLA 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Piselli Cristina 92,00 

2 Visentin Chiara 87,00 

3 Rocca Michele 80,00 

4 Fagioli Federico 28,00 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Cristina PISELLI 

Dipartimento di Biologia 

Settore concorsuale 05/B1 Zoologia e Antropologia 
Settore scientifico disciplinare BIO/05 Zoologia 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: CERVO RITA 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Cappa Federico 348,00 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Federico CAPPA 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” 

Settore concorsuale 03/A2 Modelli e Metodologie per le Scienze Chimiche 



 
 

 

 

4 

 

Settore scientifico disciplinare CHIM/02 Chimica Fisica - SELEZIONE 1 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: BAGLIONI PIERO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Mastrangelo Rosangela 80,50 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Rosangela MASTRANGELO 

Settore concorsuale 03/A2 Modelli e Metodologie per le Scienze Chimiche 
Settore scientifico disciplinare CHIM/02 Chimica Fisica - SELEZIONE 2 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: FRATINI EMILIANO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Ferraro  Giovanni 77,00 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Giovanni FERRARO 

Settore concorsuale 03/B1 Fondamenti delle Scienze Chimiche e Sistemi Inorganici 
Settore scientifico disciplinare CHIM/03 Chimica Generale ed Inorganica-SELEZIONE 1 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: GIORGI CLAUDIA 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Conti Luca 80,23 

2 Savastano Matteo 69,79 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Luca CONTI 

Settore concorsuale 03/B1 Fondamenti delle Scienze Chimiche e Sistemi Inorganici 
Settore scientifico disciplinare CHIM/03 Chimica Generale ed Inorganica-SELEZIONE 2 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: SORACE LORENZO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Innocenti Claudia 77,80 

2 Albino Martin 53,30 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Claudia INNOCENTI 



 
 

 

 

5 

 

Settore concorsuale 03/B1 Fondamenti delle Scienze Chimiche e Sistemi Inorganici 
Settore scientifico disciplinare CHIM/03 Chimica Generale ed Inorganica-SELEZIONE 3 

Tematica: INNOVAZIONE 
Responsabile scientifico: TURANO PAOLA 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Ciambellotti Silvia 85,50 

2 Tavanti Francesco 74,00 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Silvia CIAMBELLOTTI 

Settore concorsuale 03/B1 Fondamenti delle Scienze Chimiche e Sistemi Inorganici 
Settore scientifico disciplinare CHIM/03 Chimica Generale ed Inorganica-SELEZIONE 4 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: TENORI LEONARDO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Meoni Gaia 66,00 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Gaia MEONI 

Dipartimento di Fisica e Astronomia 

Settore concorsuale 02/A1 Fisica Sperimentale delle Interazioni Fondamentali 
Settore scientifico disciplinare FIS/01 Fisica Sperimentale 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: D’ALESSANDRO RAFFAELLO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Frosin Catalin 63,50 

2 Gonzi  Sandro 61,50 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Catalin FROSIN 

Settore concorsuale 02/B1 Fisica Sperimentale della Materia 
Settore scientifico disciplinare FIS/03 Fisica della Materia – SELEZIONE 1 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: WIERSMA DIEDERIK SYBOLT 



 
 

 

 

6 

 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Lio Giuseppe Emanuele 81,70 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Giuseppe Emanuele LIO 

Settore concorsuale 02/B1 Fisica Sperimentale della Materia 
Settore scientifico disciplinare FIS/03 Fisica della Materia – SELEZIONE 2 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: TORRE RENATO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Boschetti  Alice 70,66 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Alice BOSCHETTI 

Settore concorsuale 02/D1 Fisica Applicata, Didattica e Storia della Fisica 
Settore scientifico disciplinare FIS/07 Fisica Applicata (A Beni Culturali, Ambientali, 
Biologia e Medicina) 

Tematica: INNOVAZIONE 
Responsabile scientifico: GURIOLI MASSIMO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Grasso Paolo Antonino 80,10 

2 Facchin Alessio Pietro 77,70 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Paolo Antonino GRASSO 

Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, Letterature e Psicologia 

Settore concorsuale 11/D1 Pedagogia e Storia della Pedagogia 
Settore scientifico disciplinare M-PED/01 Pedagogia Generale e Sociale 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: SILVA CLARA MARIA 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Prisco Giada 80,00 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Giada PRISCO 

Settore concorsuale 11/D2 Didattica, Pedagogia Speciale e Ricerca Educativa 



 
 

 

 

7 

 

Settore scientifico disciplinare M-PED/04 Pedagogia Sperimentale 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: DEL GOBBO GIOVANNA 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Falconi Sabina 58,00 

2 Grasso Maria 46,25 

3 Galli Stefania 32,20 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Sabina FALCONI 

Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale 

Settore concorsuale 08/A1 Idraulica, Idrologia, Costruzioni Idrauliche e Marittime 
Settore scientifico disciplinare ICAR/02 Costruzioni Idrauliche e Marittime e Idrologia 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: CAPPIETTI LORENZO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Simonetti Irene 195,30 

2 Peruzzi Cosimo 133,20 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Irene SIMONETTI 

Settore concorsuale 08/A2 Ingegneria Sanitaria-Ambientale, Ingegneria degli 
Idrocarburi e Fluidi nel Sottosuolo, della Sicurezza e Protezione in Ambito Civile 
Settore scientifico disciplinare ICAR/03 Ingegneria Sanitaria-Ambientale 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: GORI RICCARDO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Caretti Cecilia 163,00 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Cecilia CARETTI 

Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione 

Settore concorsuale 09/F1 Campi Elettromagnetici 
Settore scientifico disciplinare ING-INF/02 Campi Elettromagnetici 



 
 

 

 

8 

 

Tematica: INNOVAZIONE 
Responsabile scientifico: FRENI ANGELO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Mazzinghi Agnese 92,50 

2 Passafiume Marco 77,75 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Agnese MAZZINGHI 

Dipartimento di Ingegneria Industriale 

Settore concorsuale 09/A3 Progettazione Industriale, Costruzioni Meccaniche e 
Metallurgia 
Settore scientifico disciplinare ING-IND/14 Progettazione Meccanica e Costruzione di 
Macchine 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: DELOGU MASSIMO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Del Pero Francesco 173,00 

2 Pavlovic Ana 171,00 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Francesco DEL PERO 

Settore concorsuale 09/A3 Progettazione Industriale, Costruzioni Meccaniche e 
Metallurgia 
Settore scientifico disciplinare ING-IND/15 Disegno e Metodi dell’Ingegneria 
Industriale 

Tematica: INNOVAZIONE 
Responsabile scientifico: GOVERNI LAPO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Puggelli  Luca 159,00 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Luca PUGGELLI 

Settore concorsuale 09/C1 Macchine e Sistemi per l’Energia e l’Ambiente 
Settore scientifico disciplinare ING-IND/09 Sistemi per l’Energia e l’Ambiente – 
SELEZIONE 1 

Tematica: GREEN 



 
 

 

 

9 

 

Responsabile scientifico: DE LUCIA MAURIZIO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Taddei Francesco 57,00 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Francesco TADDEI 

Settore concorsuale 09/C1 Macchine e Sistemi per l’Energia e l’Ambiente 
Settore scientifico disciplinare ING-IND/09 Sistemi per l’Energia e l’Ambiente – 
SELEZIONE 2 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: FACCHINI BRUNO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Manente Giovanni 92,45 

2 Bacci Tommaso 75,75 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Giovanni MANENTE 

Dipartimento di Lettere e Filosofia 

Settore concorsuale 11/C3 Filosofia Morale 
Settore scientifico disciplinare M-FIL/03 Filosofia Morale 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: GALLETTI MATTEO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Righetti Stefano 93,50 

2 Nicolini Andrea 76,95 

3 Niccoli Ariele 69,50 

4 Mascherini Marina 32,40 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Stefano RIGHETTI 

Settore concorsuale 11/C4 Estetica e Filosofia dei Linguaggi 
Settore scientifico disciplinare M-FIL/04 Estetica 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: PORTERA MARIAGRAZIA 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 



 
 

 

 

10 

 

1 Zingaro Vincenzo 46,30 

2 Nicolini Andrea 44,25 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Vincenzo ZINGARO 

Dipartimento di Matematica e Informatica “Ulisse Dini” 

Settore concorsuale 01/B1 Informatica 
Settore scientifico disciplinare INF/01 Informatica 

Tematica: INNOVAZIONE 
Responsabile scientifico: LOLLINI PAOLO 

Nessun candidato idoneo 

Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica 

Settore concorsuale 06/M2 Medicina Legale e del Lavoro 
Settore scientifico disciplinare MED/44 Medicina del Lavoro 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: ARCANGELI GIULIO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Ceccarelli Jacopo 50,00 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Jacopo CECCARELLI  

Dipartimento di Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche 

Settore concorsuale 06/N1 Scienze delle Professioni Sanitarie e delle Tecnologie 
Mediche Applicate 
Settore scientifico disciplinare MED/46 Scienze Tecniche di Medicina di Laboratorio 

Tematica: INNOVAZIONE 
Responsabile scientifico: ROMAGNANI PAOLA 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Peired Anna Julie 74,00 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Anna Julie PEIRED 



 
 

 

 

11 

 

Dipartimento di Scienze della Salute 

Settore concorsuale 06/D4 Malattie Cutanee, Malattie Infettive e Malattie dell’Apparato 
Digerente 
Settore scientifico disciplinare MED/35 Malattie Cutanee e Veneree 

Tematica: INNOVAZIONE 
Responsabile scientifico: ANTIGA EMILIANO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Maglie Roberto 88,25 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Roberto MAGLIE 

Dipartimento di Scienze della Terra 

Settore concorsuale 04/A1 Geochimica, Mineralogia, Petrologia, Vulcanologia, 
Georisorse ed Applicazioni 
Settore scientifico disciplinare GEO/09 Georisorse Minerarie e Applicazioni 
Mineralogico-Petrografiche per l’Ambiente ed i Beni Culturali 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: COSTAGLIOLA PILARIO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Giaccherini Andrea 76,10 

2 Nannoni Alessia 43,80 

3 Fornasaro Silvia 41,70 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Andrea GIACCHERINI 

Settore concorsuale 04/A2 Geologia Strutturale, Geologia Stratigrafica, 
Sedimentologia e Paleontologia 
Settore scientifico disciplinare GEO/01 Paleontologia e Paleoecologia 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: DANISE SILVIA 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Mondanaro Alessandro 81,50 

2 Castiglione Silvia 80,50 

3 Baucon Andrea 74,00 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Alessandro MONDANARO 



 
 

 

 

12 

 

Settore concorsuale 04/A2 Geologia Strutturale, Geologia Stratigrafica, 
Sedimentologia e Paleontologia 
Settore scientifico disciplinare GEO/03 Geologia Strutturale 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: VANNUCCHI PAOLA 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Rizzo Roberto Emanuele 60,30 

2 Trippanera Daniele 55,00 

3 Pace Paolo 53,60 

4 Ceccato Alberto 51,80 

5 Volatili Tiziano 44,70 

6 Carboni Filippo 44,40 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Roberto Emanuele RIZZO 

Settore concorsuale 04/A3 Geologia Applicata, Geografia Fisica e Geomorfologia 
Settore scientifico disciplinare GEO/04 Geografia Fisica e Geomorfologia 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: MORETTI SANDRO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Confuorto Pierluigi 71,30 

2 Di Paola Gianluigi 68,30 

3 Tacconi Stefanelli Carlo 59,10 

4 Masi Elena Benedetta 50,10 

5 Gracchi Teresa 44,10 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Pierluigi CONFUORTO 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali 

Settore concorsuale 07/A1 Economia Agraria ed Estimo 
Settore scientifico disciplinare AGR/01 Economia ed Estimo Rurale 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: CASINI LEONARDO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Dominici Andrea 75,00 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Andrea DOMINICI 



 
 

 

 

13 

 

Settore concorsuale 07/B1 Agronomia e Sistemi Colturali Erbacei ed Ortofloricoli 
Settore scientifico disciplinare AGR/02 Agronomia e Coltivazioni Erbacee 

Tematica: GREEN 

Responsabile scientifico: BINDI MARCO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Leolini Luisa 47,30 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Luisa LEOLINI 

Settore concorsuale 07/B2 Scienze e Tecnologie dei Sistemi Arborei e Forestali 
Settore scientifico disciplinare AGR/06 Tecnologia del Legno e Utilizzazioni Forestali 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: MARCHI ENRICO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Foderi Cristiano 73,00 

2 Marra Elena 46,00 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Cristiano FODERI 

Settore concorsuale 07/C1 Ingegneria Agraria, Forestale e dei Biosistemi 
Settore scientifico disciplinare AGR/10 Costruzioni Rurali e Territorio Agroforestale 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: BARBARI MATTEO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Becciolini Valentina 66,70 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Valentina BECCIOLINI 

Settore concorsuale 07/F1 Scienze e Tecnologie Alimentari 
Settore scientifico disciplinare AGR/15 Scienze e Tecnologie Alimentari 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: MONTELEONE ERMINIO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Pierguidi Lapo 62,10 



 
 

 

 

14 

 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Lapo PIERGUIDI 

Dipartimento di Scienze Giuridiche 

Settore concorsuale 12/A1 Diritto Privato 
Settore scientifico disciplinare IUS/01 Diritto Privato 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: LOMBARDI ETTORE MARIA 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Degl’Innocenti Francesca 79,00 

2 Rumine Nicola 71,00 

3 La Fata Francesco 70,00 

4 Alamanni Agnese 60,00 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Francesca DEGL’INNOCENTI 

Settore concorsuale 12/C1 Diritto Costituzionale 
Settore scientifico disciplinare IUS/09 Istituzioni di Diritto Pubblico 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: CARDONE ANDREA 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Napoli Cristina 60,00 

2 Masciotta Costanza 52,00 

3 Spiller Elisa 37,00 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Cristina NAPOLI 

Settore concorsuale 12/H3 Filosofia del Diritto 
Settore scientifico disciplinare IUS/20 Filosofia del Diritto 

Tematica: INNOVAZIONE 
Responsabile scientifico: SANTORO EMILIO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Botrugno Carlo 77,00 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Carlo BOTRUGNO 



 
 

 

 

15 

 

Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’impresa 

Settore concorsuale 07/A1 Economia Agraria ed Estimo 
Settore scientifico disciplinare AGR/01 Economia ed Estimo Rurale – SELEZIONE 1 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: ROCCHI BENEDETTO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Galioto Francesco 77,00 

2 Sturla Gino Stefano 68,00 

3 Berti Giaime 63,00 

4 Lika Alban 38,00 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Francesco GALIOTO 

Settore concorsuale 07/A1 Economia Agraria ed Estimo 
Settore scientifico disciplinare AGR/01 Economia ed Estimo Rurale – SELEZIONE 2 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: BELLETTI GIOVANNI 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Scarpellini Paola 76,90 

2 Maesano Giulia 42,20 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Paola SCARPELLINI 

Settore concorsuale 11/B1 Geografia 
Settore scientifico disciplinare M-GGR/02 Geografia Economico Politica 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: RANDELLI FILIPPO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Ferrone Lucia 79,00 

2 Bressan Giorgia 73,00 

3 Schirru Matilde Silvia 59,00 

4 Bettarelli Luca 53,00 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Lucia FERRONE 

Settore concorsuale 12/E3 Diritto dell’Economia, dei Mercati Finanziari e 
Agroalimentari e della Navigazione 



 
 

 

 

16 

 

Settore scientifico disciplinare IUS/05 Diritto dell’Economia 

Tematica: INNOVAZIONE 
Responsabile scientifico: ZATTI FILIPPO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Befani Guido 73,00 

2 Schneider Giulia 71,50 

3 La Fata Francesco 58,50 

4 Bevivino Vito 44,50 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Guido BEFANI 

Settore concorsuale 13/A2 Politica Economica 
Settore scientifico disciplinare SECS-P/02 Politica Economica 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: BONCINELLI LEONARDO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Bisanti Matteo 37,50 

2 Martino Roberto 31,00 

3 Angelini Francesco 29,00 

4 Danese Giuseppe 28,00 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Matteo BISANTI 

Settore concorsuale 13/B4 Economia degli Intermediari Finanziari e Finanza Aziendale 
Settore scientifico disciplinare SECS-P/11 Economia degli Intermediari Finanziari 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: GAI LORENZO 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Manganiello Maria 55,50 

2 Capuano Paolo 44,50 

3 Algeri Carmelo 27,00 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Maria MANGANIELLO 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 

Settore concorsuale 14/D1 Sociologia dei Processi Economici, del Lavoro, 



 
 

 

 

17 

 

dell’Ambiente e del Territorio 
Settore scientifico disciplinare SPS/10 Sociologia dell’Ambiente e del Territorio 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: MAGNIER ANNICK 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Russo Giuseppe 93,00 

2 Bolzoni Magda 72,00 

3 Ghelfi Andrea 54,00 

È conseguentemente dichiarato vincitore il dott. Giuseppe RUSSO 

Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” 

Settore concorsuale 13/B5 Scienze Merceologiche 
Settore scientifico disciplinare SECS-P/13 Scienze Merceologiche 

Tematica: GREEN 
Responsabile scientifico: ROMANI ANNALISA 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Vignolini Pamela 52,00 

2 Ieri Francesca 48,80 

È conseguentemente dichiarata vincitrice la dott.ssa Pamela VIGNOLINI 

La Rettrice 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2021-11-19T10:31:40+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




